ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292, DE 18/04/1995   -   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ANO XIII nº 820 de 20 de julho de 2009

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 099 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo Termo Aditivo ao
Contrato n.º 099 / 2008, celebrado com a empresa NUCLEO DE DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM LTDA, referente aos serviços técnicos de realização de exames constantes das
tabelas SUS e AMB/92.

Paty do Alferes, 14 de julho de 2009.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 2988 DE 20 DE JULHO DE 2009.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a solicitação constante dos autos do Processo n.º 6102/2009;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a alteração no trânsito  do Centro do 1º
Distrito do Município de Paty do Alferes, com vistas à  realização da I FEIRA DE
NEGÓCIOS DA REGIÃO DO VALE DO CAFÉ ;

CONSIDERANDO a nece ssidade de promover a segurança e a informação de tal
alteração de trânsito durante o evento;

DECRETA:

Art. 1º Fica

alterado o trânsito na Rua João Paim, Centro do 1º Distrito de Paty do
Alferes, no período de 22 a 26 de julho do corrente ano, conforme Anexo Único.

Art. 2º Às Secretarias Municipais de Serviços Públicos  e Logística e  Turismo e C ultura
competem a regulamentação, quando necessária, de atos complementares ao fiel
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua  publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Paty do Alferes, em 20 de julho de 2009.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

1º DISTRITO - PATY DO ALFERES

 DATA

HORÁRIO

LOCAL – interdição
22/07/09

18 ÀS 0:00H

23/07/09 à 26/07/09 08 às 0:00H

RUA JOÃO PAIM.

1 - HOMOLOGO  O RESULTADO  DO PREGÃO  N.º

026/2009  - SMAPAS,  QUE TEM COMO   AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EMERGÊNCIAL,

PARA ATENDER MUNÍCIPES CARENTES, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, PELA

EMPRESA:

ü GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS

LTDA-ME, com os itens 01 ao 14, no valor total

de R$ 8.663,80 (oito mil, seiscentos e sessenta e

três reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ R$ 8.663,80 (oito

mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta

centavos).

2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 02 de Junho de 2009.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 820
de 20  de  julho de 20092

 Orgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292 de 18 de abril de 1995   *   Editado na Divisão

de Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal, Rua Sebastião de Lacerda

nº 35 - Centro - Paty do Alferes - RJ  -  Tel.: (24)2485-1234

Diagramação e Arte Final: Divisao de Divulgacao e Eventos - Gabinete do Prefeito

Impresso na Gráfica Palmeiras - Vassouras - R.J. patydoalferes@patydoalferes.rj.gov.br

www.patydoalferes.rj.gov.br

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

PATY DO ALFERES

~~ ,

PODER EXECUTIVO - PREFEITO - RACHID ELMOR - VICE PREFEITO:

CIRO MATOS CARIUS - Chefe de Gabinete: STP - Consultora Jurídica: CARLA

LEITE SARDELLA -Secretário de Governo, Desenvolvimento Econômico e

Trabalho: NACIM ELMOR -  Secretário de Administração: CARLOS MIDOSI DA

ROCHA - Secretário de Fazenda, Planejamento, Orçamento e Controle:

GUSTAVO ROCHA TEIXEIRA - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:

AMINE ELMOR OLIVEIRA - Secretário de Planejamento Urbano, Projetos e

Obras Públicas -FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Serviços Públicos

e Logística: PEDRO AVELINO RODRIGUES (interino)-Secretário de Saúde:

LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de Cultura e Turismo: BELISA

RIBEIRO - Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:

REGINALDO MACHADO MONTEIRO- Secretária de Meio Ambiente,

Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação: KÁTIA CRISTINA

CAVALCANTE - Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos Humanos: CIRO

MATOS CARIUS

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: -

VICE PRESIDENTE: CÉSAR DA COSTA MACIEL- Primeira Secretária:
ADRIANA COUTO BARROS OREM- Segundo Secretário: EUNÍCIO

TEIXEIRA DOS SANTOS  *   VEREADORES - EDUARDO DE

SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA - MARGARIDA
SOARES -SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA -VALMIR DOS SANTOS
FERNANDES - Procurador Jurídico:

 - Diretora Administrativa:  -
Secretário Geral: ARISMAR DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA
DE OLIVEIRA VIANNA

JOSÉ CARLOS COSTA

PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA LUCIMAR PECORARO MARQUES

1 -  HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO  PREGÃO  N.º 048/2009

– SMSPL,  QUE  TEM  COMO  OBJETO  A   DE  AQUISIÇÃO

DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS, para

conserto de pá carregadeira, DE ACORDO COM A

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA, PELAS

EMPRESAS:

- RETRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  com os itens

01 e 02, no valor total de R$ 16.470,00 ( dezesseis mil,

quatrocentos e setenta reais)

 VALOR TOTAL DA  LICITAÇÃO: R$ 16.470,00

(dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais)

 2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

 3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO.

 Paty do Alferes,

20 de Julho de 2009.

RACHID ELMOR

 PREFEITO MUNICIPAL

1

-

HOMOLOGO

O

RESULTADO

DO

PREGÃO

N.º 049/2009

–

SMSPL,

QUE

TEM

COMO

OBJETO

A

AQUISIÇÃO DE

TINTAS E  MATERIAL PARA PINTURA DA SEDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE P ATY DO ALFERES,

DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PELAEMPRESA:

- GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS com

os itens 01 e 02, no valor total de R$ 2.354,31 ( dois mil,

trezentos e cinqüenta e quatro reais e trinta e um

centavos)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.354,31 (dois

mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e trinta e

um centavos

2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 20 de Julho de 2009.

RACHID ELMOR

PREFEITO  MUNICIPAL

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 820
de 20  de  julho de 20093

1  -  HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO  PREGÃO  N.º

053/2009  -  SMEEL,  QUE  TEM  COMO  OBJETO A

 AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFÉUS PARA

PREMIAÇÃO DO JESPA 2009, de acordo com a

solicitação da Secretaria Municipal de Educação Esporte e

Lazer

 •

PLANETA GOOL ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA –

ME, com os itens 01 a 05 e 07 a 14 no valor total de

R$ 7.382,00 (sete mil trezentos e oitenta e dois

reais)

•

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, com o

item 06, no valor total de R$ 389,00 (trezentos e

oitenta e nove reais.

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 7.771,00 ( sete

mil,setecentos e setenta e um reais)

2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 09 de Julho de 2009.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

 1

-

HOMOLOGO

O

RESULTADO

DO

PREGÃO N.º

059/2009

-

SMTC,

QUE

TEM

COMO

OBJETO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E

ILUMINAÇÃO, para montagem de sistema de

sonorização e iluminação para a I Festa Julina de Paty do

Alferes, nos dias 17, 18 e 19 de julho de 2009, conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Indústria,

Comércio e Turismo,

•

DINHO SHOWS E EVENTOS LTDA, com sua

proposta no valor total de R$ 4.500,00 ( quatro mil

e quinhentos reais).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 4.500,00 (quatro

mil e quinhentos reais)

2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 17 de Julho de 2009.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

   A PREGOEIRA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA

PÚBLICO QUE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PR EGÃO

PRESENCIAL N.º 0 28/09 – SM A, QUE TEVE COMO

OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO

DE PUBLICAÇÃO INSTITUCIONAL E ATOS

ADMINISTRATIVOS EM JORNAL D E  CIRCULAÇÃO

NACIONAL, REALIZADA EM 02/07/2009, FOI

CONSIDERADA DESERTA, POR  NÃO HAVER EMPRESA

INTERESSADA.

PATY DO ALFERES, 02  DE JULHO DE 2009.

PREGOEIRA

Publicação Omitida no D.O. do Município n º 814  de 03 de julho de 2009

   A  Comissão de Pregão,  no uso de suas atribuições , torna público

que a licitação na modalidade Pregão Presencial  n.º 58/09 –

SMECEL que teve como objeto LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA

TRANSPORTAR AS EQUIPES QUE PARTICIPARÃO DO JESPA

2009, realizada em 15/07/2009, foi considerada FRACASSADA, por

não haver empresa habilitada.

Paty do Alferes, 20 de Julho  de 2009.

COMISSÃO DE PREGÃO

COMUNICADO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO 061/09 – SMSPL

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar

licitação, modalidade Pregão Presencial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR.

Dia: 04 de Agosto de 2009, às 15:00 horas, na Sede da Prefeitura

Municipal de Paty do Alferes, à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35 –

Centro, nesta cidade.

PREÇO EDITAL: R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos)

Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205, ou na sala da

Divisão de Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35, Centro

– Paty do Alferes, no horário 12 as 18 horas.

Paty do Alferes, 20 de julho de 2009.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 820
de 20  de  julho de 20094

COMUNICADO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO 062/09 – SMSPL

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar

licitação, modalidade Pregão Presencial.

OBJETO:    AQUISIÇÃO DE BLOCO DE CIMENTO, CALHA,

COLA, MANILHAS E MEIO-FIO.

Dia: 31 de Julho de 2009, às 15:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal

de Paty do Alferes, à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35 – Centro, nesta

cidade.

PREÇO EDITAL: R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)

Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205, ou na sala da

Divisão de Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35, Centro

– Paty do Alferes, no horário 12 as 18 horas.

Paty do Alferes, 20 de julho de 2009.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

A
DÊ UMA CHANCE À

PAZ